
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 

 
 

Recueil N° 17  
 

du 8 avril 2016  
 

 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 

 
 
DCLPP : 
 

Arrêté du 6 avril 2016 portant mise en demeure à la Sté Nouvelles Carrières d’Alsace 
(NCA) s’agissant de l’exploitation non autorisée d’une activité de carrière à Metzeral, 
au lieu-dit « Strietgaerten », au titre du Code de l’environnement         4 
 
Arrêté du 29 mars 2016 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés 
publiques et privées dans le cadre de la tournée de conservation cadastrale au titre 
de l’année 2016              13 
 



 2 

Arrêté du 29 mars 2016 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées 
dans le cadre de la mise en œuvre du Plan national d’Actions Hamster, pour la 
période comprise entre le 11 avril 2016 et le 7 octobre 2016        15 
 
Arrêté du 30 mars 2016 réglementant les épandages de produits 
phytopharmaceutiques sur les cultures de vignes et arboricoles, à proximité des 
établissements accueillant des enfants et des personnes vulnérables      19 
 
Arrêté du 5 avril 2016 portant autorisation, au titre des articles L 214-1 à L 2014-6 du 
Code de l’Environnement, à la Société Electricité de France, Unité de Production Est, 
pour réaliser des travaux d’amorce de l’érosion maîtrisée des berges du Vieux-Rhin
                23 

 
 
Agence Régionale de Santé 
 

Arrêté ARS 2016/0628 du 29 mars 2016 portant autorisation du transfert de l’officine 
de pharmacie sise 22 rue Raymond Poincaré à ROUFFACH vers un local sis 35 A 
rue du Général de Gaulle dans la même commune, présentée au nom de la SELARL 
Pharmacie du Vignoble.             31 
 
Arrêté ARS 2016/0637 du 1er avril 2016 portant modification de l'autorisation de la 
pharmacie à usage intérieur implantée dans les locaux de l'hôpital Albert Schweitzer, 
201 avenue d'Alsace à Colmar            33 
 
 
Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin 
Arrêté de fermeture au public à titre exceptionnel le matin du 12 avril 2016 des 
services du centre des finances publiques sis rue Dollfus à Mulhouse : Recette des 
finances, Trésorerie Mulhouse Municipale et Trésorerie Mulhouse Couronne     35 
 
 
Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la 
Protection des Populations 
Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0029  du 30 mars  2016 portant attribution du 
certificat de capacité pour la vente et le transit d'animaux d'espèces non domestiques
                36 
 
Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0030  du 30 mars  2016 portant attribution du 
certificat de capacité pour la vente et le transit d'animaux d'espèces non domestiques
                44 
 
Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0031  du 30 mars  2016 portant attribution du 
certificat de capacité pour l'élevage d'animaux d'espèces non domestiques     50 
 



 3 

Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0032  du 30 mars  2016 portant attribution du 
certificat de capacité pour l'élevage d'animaux d'espèces non domestiques     52 
 
Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0033  du 30 mars  2016 portant autorisation 
d'ouverture d'un établissement de seconde catégorie détenant des animaux 
d'espèces non domestiques            56 
 
Arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0034  du 30 mars  2016 portant attribution du 
certificat de capacité pour l'élevage d'animaux d'espèces non domestiques     60 
 
L'arrêté préfectoral n° 2016090-SPAE-0035  du 30 ma rs 2016 portant autorisation 
d'ouverture d'un établissement de seconde catégorie détenant des animaux 
d'espèces non domestiques            64 

 
 
Direction Départementale des Territoires : 
Arrêté du 6 avril 2016 prescrivant l'organisation de chasses particulières sur le 
territoire des communes d'Aspach-le-Haut, Cernay, Leimbach et Vieux-Thann (zone 
du terril)               68 
 

Autorisation du 5 avril 2016 accordée au Club Sensas Pêche Exotique à organiser 
des concours de pêche             76 

 
 
Direction Régionale des Entreprises, de la Concurre nce, de 
la Consommation, du Travail et de l’Emploi d’Alsace  
Champagne-Ardenne Lorraine 
Unité Départementale du Haut-Rhin 

arrêtés portant reconnaissance de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de 
Production : 
 

- à la Société « LUTRINGER SILLON » à Saint Amarin        78 
 

- à la Société « IMPRIMERIE RUGE » à Mulhouse         80 

 
 
SNCF 
Décision de déclassement du domaine public à Wintzenheim lieu-dit Saint-Gilles    82 

 
 

































































DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Colmar, le 1er avril 2016

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU HAUT- RHIN
6 RUE BRUAT
BP 60449
68020 COLMAR Cedex 

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public 

des services de la direction départementale des finances publiques du Haut-Rhin

Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de
l’Etat ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°2015 083-0024 du  24 mars 2015 portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques
du Haut-Rhin ;

ARRÊTE :

Article 1er : 
Les services du Centre des finances publiques Dollfus  - Recette des Finances,  Trésorerie de  Mulhouse
Municipale et Trésorerie de Mulhouse Couronne, situés au 45 rue Engel Dollfus, 68097 MULHOUSE, seront
fermés au public, à titre exceptionnel, le matin du mardi 12 avril 2016.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux de
la direction départementale visée à l’article 1er.

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques du Haut-Rhin,

signé 

Jean-François KRAFT


































































































